广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕291 号

关于举办心理护理理论与技术新进展学习班的通知

患者的心理健康已成为政府和社会高度关注的重要议题。患者过度焦虑、沮

丧等心理反应不利于疾病的康复和预后。为进一步贯彻落实《中国护理事业发展

规划（2021-2025 年）》和《健康中国 2030 规划》，加强专科护士队伍建设，

提高护理同仁的心理护理理论和技能，维护患者的心理健康，为患者提供全程、

优质、多样化的心理护理服务，广东省护理学会护理心理学专业委员会定于 2024

年 11 月 7 日-10 日在广州召开心理护理理论与技术新进展学习班,项目编号：

2024511405107，届时将邀请心理领域的专家进行授课,全面介绍心理护理理论与

技术的最新进展。具体事宜通知如下:

一、学习班主要内容

（一）护理心理学的发展趋势

（1）心理、护理与人文三位一体融合发展；

（2）心理专科护士发展与定位等；

（二）常见的心理治疗技术

（1）失眠认知行为治疗的评估与个案概念化；

（2）CPT 治疗创伤后应激障碍的理论与实践；

（3）正念认知疗法 MBCT 在临床的应用及发展趋势等；

（三）不同人群的心理健康研究进展

（1）儿童青少年心理困扰干预家校社医联合策略；

（2）儿童青少年心理问题及干预；

（3）青少年情绪障碍的非药物治疗；

（4）认知障碍全程管理实践及数字化技术应用；

（5）认知功能损害患者的睡眠障碍评估与管理；

（四）人工智能及数字医疗应用

（1）脑机接口关键技术在心理健康领域的应用；

（2）大语言模型在医疗对话场景中的应用；

（3）机器学习技术在风险预测模型中的应用等。

二、学习对象

1.广东省护理学会护理心理学护理专业委员会成员：主委、副主委、常委、

委员、专家库成员、青年委员;

2.各级医院涉及到心理护理领域的护理同仁；

3.广东省护理学会心理专科护士。

三、学习时间、地点及形式

1.报到时间: 2024 年 11 月 7 日 12:00-17:30

2.报到地点: 中山大学附属第三医院岭南医院综合楼三楼大会议室

3.学习时间: 2024 年 11 月 8 日～11 月 10 日

四、费用

1.培训费: 800 元/人(含资料费),食宿、交通费用自理，按规定回原单位报

销。

2.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。其

他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、报名方式

1.通过下方二维码进行报名、缴费，报名，截止时间 2024 年 11 月 1 日。

2.联系方式： 庞老师：15626235237 朱老师：18011756718

六、学分录入

报名参会的前 50 人可授予 I 类学分 6 学分，请学员携带继续教育 IC 卡刷

入学分(实名录入),不接受 IC 卡号录入。逾期“卫生科教管理平台 ”将不进行

补授学分，特此说明，敬请注意!

广东省护理学会护理心理学专业委员会

2024 年 10 月 18 日

个人信息填报二维码 收费二维码

		2024-10-21T19:13:53+0800